Press Release

2023年 11 月 27日
報 道 関 係 各 位

  日 鉄 物 産 株 式 会 社

「統合報告書 2023」発行のお知らせ

日鉄物産株式会社（本社：東京都中央区、代表：中村 真一、以下「当社」）は、

「統合報告書 2023」を本日発行しましたのでお知らせいたします。

 当社は、2021 年度に初めての統合報告書を発行し、ステークホルダーのみなさまに
当社への理解を深めていただくことを念頭に、中長期経営計画の基本コンセプトである
「社会に貢献する強靱な成長企業」を目指し、持続可能な社会の実現に貢献すること
で、企業価値を高めることを意図した当社の戦略や取り組みを紹介してきました。
 2023 年 4月、当社は新たな一歩を踏み出しました。本報告書は、日本製鉄株式会社
の子会社として発行する初めての報告書となることから、「企業価値向上」「人財確保」
「社員エンゲージメント向上」を主眼に置いています。また、親近感を持っていただけ
るよう、多くのグループ社員に登場してもらうとともに、図やグラフ、データを使い、
わかりやすく表現するよう努めました。
統合報告書の内容は、以下のとおりです。

▼統合報告書のダウンロード
https://www.nst.nipponsteel.com/corporate/ir/integrated_report/

Press Release

【統合報告書 2023】
１． イントロダクション「更なる成長に向けた新たなステージへ」

・日鉄物産の価値観、目次
・日鉄物産の強み 「この道では、誰にも負けない商社。」
・日鉄物産の特徴 「メーカーとユーザーをつなぐ日鉄物産の役割」
・日鉄物産の歩み 「日鉄物産が歩んできた道」

２． 社長メッセージ
３． 未来に向けたアクションプラン

・中長期経営計画の概要、実行状況
・価値創造プロセス
・ESG 経営に関する日鉄物産グループの重要課題（マテリアリティ）
・ESG 推進体制
・重要課題（マテリアリティ）への取り組みと KPI

４． ESG 経営の深化 「持続可能な社会の実現のために日鉄物産ができること」
・脱炭素社会･環境保全への貢献
・国土・地域発展への貢献
・多様な人財の活用
・サプライチェーンの一貫最適化
・循環型社会・サステナブルな暮らしへの貢献
・信用・信頼に基づく経営

５． 事業ポートフォリオ
・数字で見る日鉄物産
・各事業本部の事業紹介
・社員の成長ストーリー 「四つの道を行く人」

６． データセクション

 日本製鉄株式会社との高い次元での戦略共有により、私たちの活躍の舞台は大きく拡
がります。日本製鉄グループの真の中核商社として、更なる成長に向けた新たなステー
ジで日々挑戦を続ける当社の姿を、本報告書を通じてご理解いただければ幸いです。
今後もみなさまとの対話を通じてヒントをいただきながら、内容の充実を図ってまい
りますので、引き続き、ご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。

※本件に関するお問い合わせ
日鉄物産株式会社  総務・広報部 広報課

TEL：03-6772-5003   FAX：03-6772-5401